CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Acerfa del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000057713

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
et i i s PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10004334
DIRECCION DEL CLIENTE: AV, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22°C
LOTE DE INSPECCION: 030000040268
NRO DE COLADA: 605276
ID 722 C 40433 O
Fecha Caracteristicas de Max Min Resultado de Analisis UN Observaciones
Inspeccion
QUIMICO
15.08.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
15.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,209 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
15.08.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,802 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
15.08.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,023 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
15.08.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
15.08.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,214 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
15.08.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,180 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
15.08.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
15.08.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,414 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
15.08.2016  AREA NOM 490,88 490,88 400875  mm2  NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
15.08.2016  FLUENCIA §50,0 4200 477469  MPa  NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
15.08.2016  RESISTENCIA 560,0 615316  MPa  NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
15.08.2016  ALARGAMIENTO 12,00 16,500 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
15.08.2016  REL RESIST/FLUENCIA 125 1,289 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
15.08.2018 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
FISICO
15.08.2016  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,143 mm  NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
15.08.2016  ALTURA R TRANSV 1,26 1,430 mm  NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
15.08.2016  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,115 mm  NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
15.08.2018 LONG 12m 12,080 11,050 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
15082016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
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Observacién:
ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES,TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR CA.
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; O del CQ CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000055538

AGINAS 1 DE 2
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS g g

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 24.08.2016 PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10004031
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
LOTE DE INSPECCION: 030000040268
NRO DE COLADA: 605283
NRO DE PAQUETE 693 CY0Y33]
[ Fecha Caracteristicas de Max Min Teorico Resultado de UN Norma
Inspeccign analisis _
QuIMICO
15.08.2016 % CARBON (C) 0,300 0.260 0,272 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOS
15.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,234 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
15082016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,945 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
15.082016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOS
15.08.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
15082016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,208 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
15.08.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,140 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
15.08.2016 % NIQUEL (Ni) 0,250 0,000 0,073 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
15.08.2016 % MOLIBDENO (Mo) 0,100 0,000 0,039 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOS
15082016 % ALUMINIO (Al) 0,100 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
15.08.2016 % COBALTO (Co) 0,100 0,000 0,005 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
15.082016 % TITANIO (Ti) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOS
15.08.2016 % NIOBIO (Nb) 0,100 0.000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
15.08.2016 % VANADIO %] 0.100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCD6
15.08.2016 % WOLFRAMIO (W) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCD6
15082016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
15.08.2016 % ESTANO (Sn) 0,100 0,000 0,017 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
15.08.2016 % ZINC (Zn) 0,100 0,000 0,008 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
15082016 % ARSENICO (As) 0,100 0,000 0.015 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCD8
15082016 % BISMUTO (Bi) 0.100 0,000 0,004 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
15.08.2016 % CALCIO (Ca) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
15.082016 % CELIO (Ce) 0,100 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
15.08.2016 % ZIRCONIO (Zr) 0.100 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCo8
15082016 % LANTANO (La) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOS
15.08.2016 % HIERRO (Fe) 99,990 0,000 87,880 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
15082016 % CARBON 0,550 0,000 0,440 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO5
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
15.08.2016 AREA NOM 480,88 490,88 480,875 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
15082016  CARGA FLUENCIA 1000 21.900,000 kgt NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
Observacién:

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio, No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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adelca

Aceria del Fcuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1% Via Aloag - Santo Domingo

24.08.2016
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000055538
PAGINAS 2 DE 2

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NRO ENTREGA VENTA: 10004031

LOTE DE INSPECCION: 030000040268
NRO DE COLADA: 605283
NRO DE PAQUETE 693
Fecha Caracteristicas de Max Min Teorico Resultado de UN Norma
___Inspeccion analisis
15.08.2016  FLUENCIA 5500 4200 437,514 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
15.08.2016 CARGA RESISTENCIA 1000 29,800,000 kgf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
15.08.2016  RESISTENCIA 560,0 585,338 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
15.08.2016  ALARGAMIENTO 12,00 17,500 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
15.08.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,381 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
15.08.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
FISICO
15.08.2016  ESPACIO R TRANSV 17.50 17,176 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
15.08.2016  ALTURA R TRANSV 1,26 1477 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
15.08.2016  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,250 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
15.08.2016  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
15.08.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
Observacion:

ADELCA tiene certificacin 1SO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e IS0 14001:2004

¥ cuenta con el certificado de conformidag con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Firma:
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

24.08.2016
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQs s.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J, CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000055542
PAGINAS 1 DE 2

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NRO ENTREGA VENTA: 10004031

LOTE DE INSPECCION: 030000040268
NRO DE COLADA: 605157
NRO DE PAQUETE 36 L{O zfr 335
L Fecha Caracteristicas de Max Min Tearico Resultado de UN Norma
Inspeccign analisis
QuIMICO
15082016 % CARBON {C}) 0,300 0,260 0,267 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCo8
15.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,204 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
15082016 % MANGANESO (Mn}) 1,000 0,800 0,842 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
15.08.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0.017 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
15.08.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0.000 0,028 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOo8
15.08.20186 % COBRE (Cu) 0.400 0,000 0.234 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCos
15.08.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0.218 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOoB
15.08.2016 % NIQUEL (Ni) 0.250 0,000 0,087 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOS
15.08.2016 % MOLIBDENO (Mo) 0,100 0,000 0.020 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
15.08.2016 % ALUMINIO (Al) 0,100 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
15.08.2016 % COBALTO (Co) 0,100 0,000 0,008 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO lACCo6
15.08.2016 % TITANIO (Ti) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
15082016 % NIOBIO (Nb) 0.100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
15.08.2016 % VANADIO (V) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
15.08.2016 % WOLFRAMIO (w) 0.100 0,000 0.001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCo8
15.08.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOo8
15.08.2016 % ESTANO (Sn) 0.100 0,000 0,021 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
15.08.2016 % ZINC (Zn) 0,100 0,000 0,007 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
15.08.2016 % ARSENICO (As) 0,100 0,000 0,012 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCo8
15082018 % BISMUTO (Bi) 0,100 0,000 0,004 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCos
15.08.2018 % CALCIO (Ca) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
15.08.2016 % CELIO {Ce) 0,100 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
15.08.2016 % ZIRCONIO (zn) 0,100 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
15.08.2016 % LANTANO (La) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
15.08.2016 % HIERRO (Fe) 98,690 0,000 98,020 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
15082016 % CARBON 0,550 0,000 0,421 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
15.08.2016  AREA NOM 480,88 490,88 480,875 mma2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
15.08.2016 CARGA FLUENCIA 1000 23.300,000 kgf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001 12008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004

VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLE
boratorio. No estan
ACERIA DEL ECUADOR

i

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del La

y cuenta con el certificado de conformidad con Selio de Calidad NTE INEN 2167, para
S.TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
u&ﬁz&aas reproducciones parciales del mismo




adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

24.08.2016
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQs 5.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000055542
PAGINAS 2 DE 2

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25x12
NRO ENTREGA VENTA: 10004031

LOTE DE INSPECCION: 030000040268
NRO DE COLADA: 605157
NRO DE PAQUETE 36
Fecha Caracteristicas de Max Min Teorico Resuitado de UN Norma
Inspeccian analisis
15.08.2016  FLUENCIA 550,0 4200 465483 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
15.08.2016 CARGA RESISTENCIA 1000 30.500,000 kgf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
15.08.2016  RESISTENCIA 560,0 609,323 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
15.08.2016  ALARGAMIENTO 12,00 16,500 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
15.08.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1.25 1.308 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
15.08.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
FISICO
15.08.2016  ESPACIO R TRANSV 17.50 17.071 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
15.08.2016 ALTURAR TRANSV 1,26 1,753 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
15.08.2016  ANCHO BASE R LONG 8,60 0,10 3,130 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
15.08.2016  LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
15.08.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
Se Nor™ s
NTE INE
Observacién:

VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, S
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escri

Firma:

ACERIA DEL ECUADOR

VI

01:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
OLDABLES,TERMOTRATADAS. PARA HORMIGON ARMADO
ta del Laboratorio. No estan auto

rEa&as reproducciones parciales del mismo.
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Aceria

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

12.08.2016
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS 5.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000057100
PAGINAS 1 DE 2

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

NRO ENTREGA VENTA: 10004243

LOTE DE INSPECCION: 030000040268
NRO DE COLADA: B05290
NRO DE PAQUETE 621 L- Yg ,f,/ '3 3 7;
Fecha Caracleristicas de Max I\Iﬂin Teorico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis
QUIMICC
15.08,2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,275 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
15,08,2016 % SILICIO (51) 0,300 0,100 0,225 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
15.08.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,307 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCDS
15.08.2016 % FOSFORQ (P) 0,035 0,000 0,014 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOS
15.08.2018 % AZUFRE (8) 0.045 0,000 0,026 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
15.08.2018 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,223 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO [ACCDG
15082016 % CROMO (Cn) 0,300 0,000 0,126 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
15.08.2016 % NIQUEL (Nij 0,250 0,000 0,061 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO ACCOB
15.08.2018 % MOLIBDENO (Ma) 0,100 0,000 0,015 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOS
16.08.2016 % ALUMINIO (Al) 0,100 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICC IACCOS
15.08.2018 % COBALTO (Co) 0,100 0,000 0,008 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
15.08.2016 % TITANIO (T}) 0,100 0,000 0,001 % AMALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOS
15.08.2016 % NIDBIO (Nb) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO&
15.08.2016 % VANADIO (V) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
15082016 % WOLFRAMIO (W) 0,100 0,000 0,001 Ya ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOB
15.08.2016 % BORO (B) 0,100 0.000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOB
15.08.2016 % ESTANO (Sn) 0,100 0,000 0,020 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
15.08.2016 % ZINC (Zn) 0,100 0,000 0,009 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
15.08.2016 % ARSENICO (As) 0,100 0,000 0,014 % AMNALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
15.08.2016 % BISMUTO (Bi) 0,100 0,000 0,004 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOG
15.08.2018 % CALCIO (Ca) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOB
15,08 2016 % CELIO (Ce) 0,100 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
15.08.2016 % ZIRCONIO (Zr) 0,100 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICC IACCO6
15.08.2016 % LANTANO (La) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
15.08.2016 % HIERRQ (Fe) 99,9390 0,000 98,060 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
15.08.20168 % CARBON 0,550 0,000 0,438 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOB
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
15.08.2016 AREA NOM 490,88 450,88 490,875 mmz NTE INEN 2187 VARILLA LAMINADA TERMOTR
15.08.2016  CARGA FLUENCIA 1000 24,000,000 kgf NTE INEN 2187 VARILLA LAMINADA TERMOTR

Observacidn:

ADELCA tlene certificacién 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 150 14001:2004 y cuanta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE,SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Esta documento se puede reproducir en su totelidad bajo aprobacion escrita del Laboraterio. r%?ljﬂ% &ﬁ:r(lfa’g‘?a reproducciones parciales del misma.

Firma:

ACERIADELE
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LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo

12.09.2016
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000057100
PAGINAS2DE 2

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NRO ENTREGA VENTA: 10004243

LOTE DE INSPECCION: 030000040268
NRO DE COLADA: 605290
NRO DE PAQUETE 621
Fecha Caracteristicas de Max Min Teorico Resultado de UN Nerma
Inspeccion analisis
15.08.2018 FLUENCIA 550,0 4200 479,467 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
15.08.2016 CARGA RESISTENCIA 1000 30,100,000 kaf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
15,08,2018 RESISTENCIA 580,0 601,332 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
15.08.2016 ALARGAMIENTO 12,00 16,500 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
15.08.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,254 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
15.08.2018 DOBLADD Cenforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
; FISICO

15,08.2016 ESPACIO R TRANSV 17.50 17,178 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
15.08.2018 ALTURA R TRANSV 1,26 1,870 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
16.08.2016 ANCHO BASE R LONG 8,80 0,10 2,880 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
15.08.2016 LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
15.08.2016 APARIENCIA Confaorme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

‘:. :
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Observacion:

ADELCA tiene certificacion 130 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e IS0 14001:2004 y cuenta con el cerlificado de conformidad con Sella de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES LAMINADAS EN CALIENTE,SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién eserita del Laboratario. No estin autol

£l ECUADO

Firma:

rﬁa@,ﬁaprcducqianas parciales del mismo,
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